※ご出欠につきましては、同封の「FAX送付状」またはE-mail（sentan@ml.kandai.jp）にて、

１１月１０日（木）までにお知らせ願います。なお、現地集合の為、携帯電話番号をお書き添えください。

２０２２年１０月吉日

 会  員  各  位

関西大学科学技術振興会

会 長  西 村  哲 郎

２０２２年度 第４回研究会（企業見学会）および忘年会の開催について（ご案内）

拝啓 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本会の運営・事業の遂行に際しまして、ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、第４回研究会は、企業見学会として、島津製作所 「サイエンスプラザ」、「ヘルスケアセンターKYOLABS」

および「島津創業記念資料館」を見学いたします。本振興会会員の皆さまにおかれましても、向学の一助としてい

ただけるかと存じますので、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

また、研究会終了後に、島津製作所旧本社「フォーチュンガーデン」にて忘年会を開催いたしますので、併せて

ご出席賜りますようお願い申し上げます。

敬具
記

○ 日  時： ２０２２年１１月２５日（金）  【研究会】 １２：４５～１７：００
                         【忘年会】 １７：３０～１９：３０

○ 集合場所： １２：４５ 京都市営地下鉄東西線 西大路御池駅前 4番出口

※ 大阪駅から約1時間です。裏面の地図をご参照ください。

※ 地上まではエレベーターもご利用いただけます。

※ 昼食をお済ませの上ご集合願います。

○ 開催場所： 島津製作所 サイエンスプラザおよびヘルスケアセンター KYOLABS

（〒604-8442 京都府京都市中京区西ノ京桑原町）

島津製作所 創業記念資料館

（〒604-0921 京都市中京区木屋町二条南）

○ プログラム

【研究会】

１. 12:45～ 京都市営地下鉄東西線 西大路御池駅前 4番出口集合

２. 13:15～14:00 サイエンスプラザ 見学

３. 14:15～15:00 ヘルスケアセンターKYOLABS 見学

４. 15:15～15:45 京都市営地下鉄にて島津創業記念資料館へ移動

５. 16:00～17:00 島津創業記念資料館 見学

【忘年会】

17:30～19:30 於「フォーチュンガーデン（島津製作所旧本社）」

〒604-0924 京都府京都市中京区一之船入町３８６−２

※忘年会費：５,０００円徴収いたします。

※お一人様、9,000円のコース料理、フリードリンクとなります。

 4,000円は振興会会計より補助させていただきます。

※忘年会終了後は現地解散となります。

以 上
＜添付資料＞

・出欠回答用FAX用紙

・参考資料（島津製作所サイエンスプラザ、ヘルスケアセンターKYOLABSおよび島津創業記念資料館）

・機構ニュース Re:ORDIST 通巻第175号

＜問合せ先＞ 関西大学科学技術振興会事務局  TEL：06-6368-1178（担当：今福、宇都）

＜＜集合場所案内図＞＞

≪西大路御池駅～京都市役所までの経路（例）≫

西大路御池駅
4 番出口

集 合
場 所

≪西大路御池駅までの経路（例）≫